## 令和6年度 北信越少年少女レスリング連盟 第2回審判講習会(カテゴリーⅡ・Ⅲ)のご案内

北信越少年少女レスリング連盟

- 1. 期日 令和7年 2月8日(土)~9日(日)
- 2. 会場 「黒部市ふれあい交流館 あこや~の」 体育館・第1研修室 〒938-0047 富山県黒部市窪野97/TEL: 0765-52-3240
- 3. 対象 R6年度全国少年少女レスリング連盟登録クラブの指導者・保護者・関係者 ※受講者は、各クラブで審判の練習を行い、クラブ代表者が公認カテゴリーⅡ またはⅢの審判員として相応と認めて推薦する者とする。
- 4. 日 程 2月8日(土) 12:30~ 受付(各日程は参加人員等に応じて変更) 13:00~ オリエンテーション

(日程及び受講についての諸注意、 申請書類等の確認など)

13:30~15:00 審判講習会①【講義】

- ◆「審判員の心得・審判法・統一ルールについての講義」 15:00~16:00 審判講習会②【実技】
- 2月9日(日)◆「レフリー、ジャッジの実技」
  - ◆「スコアシートの記載方法」の実技指導・評価 9:00~11:30 審判講習会③【筆記試験】

講師:筒井昭好(全国少年少女レスリング連盟審判インストラクター)

- ◆審判手帳の交付等終了後、 12時頃終了、解散の予定
- ※当講習会は、全国少年少女レスリング連盟公認カテゴリーⅡまたはⅢの審判員 資格認定試験を実施する。
- 5. 持参する物
  - ①審判員の服装 → 評価の対象となります。
  - ☆黒色のスラックス(トレーニングウエア) ☆黒色または白色のポロシャツ

☆リストバンド(赤・青) ☆黒色の靴下と黒色のシューズ(室内専用)

☆ホイッスル(笛) ☆筆記用具

- ②証明用写真(4cm×3cm)2枚 ③印鑑 (シャチハタ可)
- ④受講料 カテゴリー I 3,000円、カテゴリー II 2,000円
- (当日、受付時に徴収します。カテゴリーⅢの所持者は、審判手帳を持参すること。) カテゴリーⅡの合格者は、別に年間登録料3,000円が必要になります。
- ⑤カテゴリーⅢ合格者には、公認審判員手帳を授与します。
- 6. 申込込方法(下記の内容を、事務局へe-mailにて申込みください。)
  - ①受講者氏名(フリガナ) ②所属クラブ名 ③生年月日(西暦)及び年齢
  - ④連絡先の住所及び郵便番号 ⑤携帯電話番号及びパソコン用のe-mailアドレス以上の①~⑤について、下記へe-mailで申し込んでください。

申し込みの締め切りは、2月5日(水)とします。

7. 審判講習会についての問合せ先

北信越少年少女レスリング連盟 審判委員会事務局

e-mail: tutui●ksnet.gr.jp (●を@にして送信してください。)

担 当:筒井 昭好 携帯電話:090-3885-5599